Interessado  DBA TECIDOS LTDA 

 

ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO FISCAL 
Ano­calendário: 2010 

RECURSO  DE  OFÍCIO.  LIMITE  DO  VALOR  DE  ALÇADA.  NÃO 
CONHECIMENTO.  MOMENTO  DA  VERIFICAÇÃO.  SÚMULA  CARF 
Nº 103. 

A  Portaria  MF  nº  63/2017  elevou  para  R$  2.500.000,00  (dois  milhões  e 
quinhentos mil reais) o valor mínimo da exoneração do crédito e penalidades 
promovida  pelas  Delegacias  Regionais  de  Julgamento  para  dar  ensejo  à 
interposição válida de Recurso de Ofício. 
Súmula  CARF  nº  103:  Para  fins  de  conhecimento  de  recurso  de  ofício,

[...]

2.0.4 14020034962018CARF1402ACC  Assunto: Processo Administrativo Fiscal
 Ano-calendário: 2010
 RECURSO DE OFÍCIO. LIMITE DO VALOR DE ALÇADA. NÃO CONHECIMENTO. MOMENTO DA VERIFICAÇÃO. SÚMULA CARF Nº 103.
 A Portaria MF nº 63/2017 elevou para R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) o valor mínimo da exoneração do crédito e penalidades promovida pelas Delegacias Regionais de Julgamento para dar ensejo à interposição válida de Recurso de Ofício.
 Súmula CARF nº 103: Para fins de conhecimento de recurso de ofício, aplica-se o limite de alçada vigente na data de sua apreciação em segunda instância.